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Päätös luonnonsuojelualueen perustamisesta (Luonnonsuojelulaki 47 §) 
 

Luonnonsuojelualueen nimi ja tunnus  
  
Nimi:   Talin luonnonsuojelualue 
   Tali naturskyddsområde 
Suojelualuetunnus:  YSA270277 

  
 Kohde Kunta:   Helsinki 

Kiinteistö:   91-428-3-2 Reimars  
91-428-1-104 Lassas 
91-30-9903-20 Kielosaarenpuisto  
91-428-876-2  
91-428-876-3 vesialue 

Pinta-ala:   noin 16 ha   
Omistaja:   Helsingin kaupunki 
Suojelukohde:  METSO 

Helsingin luonnonsuojeluohjelma 2015–2024 
   

Alue on merkitty päätöksen liitteenä olevalle kartalle.  
  
Kohteen kuvaus  

Alue sijaitsee Länsi-Helsingissä Munkkivuoren ja Vermon välissä. Alueen koko on noin 

16 hehtaaria ja se on luonnoltaan vaihtelevaa. Alueella on runsaasti reheviä lehtoja, sois-

tuneita rantametsiä sekä merenrantaluhtaa. Eteläosassa rajaus sisältää golfkentän ja 

Ison Huopalahden välisen ruovikko- ja luhta-alueen, kosteaa lehtoa ja hieman lehtomaista 

kangasmetsää. Mätäjoen varrella on varttunutta koivikkoa ja tervaleppää. Mätäjoen var-

rella idempänä golfkentän kohdalla on lehtipuuvaltaista lehtoa, jonka puusto on lähinnä 

kookasta tervaleppää. Siirtolapuutarha-alueen lähiympäristössä on myös istutettuja pop-

peleita, vuorijalavia, vaahteroita ja saarnia. Alueen lehtojen ja lehtolajiston lisäksi keskei-

nen luontoarvo on alueen läpi virtaava Mätäjoki, joka on merkittävä vaelluskalojen lisään-

tymisalue. 

Alueella kasvaa huomionarvoisia putkilokasveja, kuten pystykiurunkannus, lehtotähtimö, 

lehtopalsami, rantayrtti ja lehtokorte. Lehdossa on myös paljon lahopuita, jotka luovat ar-

vokkaita elinympäristöjä pääkaupunkiseudulla harvinaisille kääville ja orvakoille. Alueen 

läpi virtaava Mätäjoki on Helsingin toiseksi suurin virtavesi Vantaanjoen jälkeen ja muo-

dostaa alueelle ekologisen käytävän. Luontotyyppinä Mätäjoki on äärimmäisen uhanalai-

nen savimaiden puro ja pikkujoki, jolla on merkitystä myös kalastolle. Mätäjoki on myös 

suurin Helsingin purovesistöistä. Mätäjoella on tärkeä historiallinen ulottuvuus entisenä 

Vantaanjoen uomana, jonka laaksossa on ollut kyliä ja kartanoita viimeistään keskiajalta 

lähtien. Alueella yhdistyy luonnontilainen pohjoispuolen puromainen virta ja länsilaidan 

käsitelty ja ruopattu jokisuisto.  



 Päätös   2 (5) 

     

   

 3.3.2025   

    

    

    

 
Alueen merkittävintä ja huomionarvoista lajistoa löytyy erityisesti linnuista sekä pesivinä, 

että talvehtivina. Talvella alueella on tavattu muun muassa useita tikkalajeja sekä uhan-

alaisia lajeja ja kesällä vesilinnut, rantametsien ja lehtojen lajit ovat hyvin edustettuina. 

Lepakkolajeista on havaintoja pohjanlepakosta, vesisiipasta, pikkulepakosta ja korvayö-

köstä. Liito-oravaa tavataan alueella ja lajille on rajattu neljä ydinaluetta, myös viitasam-

makosta on tehty havaintoja Iso Huopalahdelta. Alueen läpi virtaava Mätäjoki on valta-

kunnallisesti uhanalaisen meritaimenen tärkeä lisääntymisalue.  

Alue täyttää Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelman (METSO) valin-

taperusteet luontotyyppien monimuotoisuudelle merkittävien lehdot, kangasmetsät sekä 

tulvametsät ja metsäluhdat osalta. 

 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös  
  

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus perustaa edellä mainitun ja liitekar-

talle merkityn luonnonsuojelualueen, jolla ovat voimassa seuraavat rauhoitusmääräyk-

set:  

 

Alueella on sallittu 

 

- tonttien, ulkoiluteiden ja polkujen kunnossapitoon ja turvallisuuteen liittyvät toimet; 

- haitallisten vieraslajien poistaminen maanomistajan luvalla;  

- marjojen ja ruokasienten poimiminen; 

- golfkentän toimintaan liittyvät toimet; 

- olemassa olevien ojien kunnostaminen; 

- kunnallistekniikan kunnossapitoon liittyvät toimet; 

- virtavesilajien elinympäristökunnostukset; 

- luonnonsuojelualueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen; 

- ELY-keskuksen hyväksymän hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisten toimenpiteiden 

toteuttaminen sekä 

- virkistyskäytölle vaarallisiksi arvioitujen puiden ja niiden oksien tapauskohtainen 

poistaminen ELY-keskuksen suostumuksella siten, että järeiden puiden rungot (rin-

nankorkeusläpimitta yli 20 cm) jätetään lahopuuksi kasvupaikalleen tai sen läheisyy-

teen. 

 
Alueella on kielletty  

  
- metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet; 

- elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai vahingoittaminen;  

- maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän vahingoittami-

nen ja muuttaminen;   

- ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen;  

- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen;  

- tulenteko, telttailu ja muu leiriytyminen;   
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- luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttä-

minen tai niiden pesien hävittäminen ja selkärangattomien eläimien pyydystäminen 

tai kerääminen; 

- kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epä-

edullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen; 

- roskaaminen sisältäen kynttilöiden, lyhtyjen tai muiden vastaavien esineiden luon-

toon jättämisen; 

- kaikenlaisten eläin- ja kasvinäytteiden keruu ilman ELY-keskuksen lupaa; 

- koirien, kissojen ja muiden lemmikkieläinten irti pitäminen sekä 

- kaikenlainen kalastaminen. 

 

Liikkumisrajoitukset  
  

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi on kielletty:  
  

- liikkuminen moottoriajoneuvolla lukuun ottamatta alueen hoidon kannalta välttämä-

töntä liikkumista sekä 

- pyöräily merkittyjen polkujen ulkopuolella. 

 
Rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen  

  
Uudenmaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelu-

aluetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perusta-

mistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen kannalta.   

 

Hoito- ja käyttösuunnitelma  

  

Luonnonsuojelualueelle voidaan tarvittaessa laatia hoito- ja käyttösuunnitelma, jossa esi-

tetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoitamiseksi, ennallistamiseksi ja alu-

een luontaisen kehityksen palauttamiseksi sekä virkistyskäytön ohjaamiseksi. Uuden-

maan ELY-keskus hyväksyy hoito- ja käyttösuunnitelman.     

 

Korvaus 

Helsingin kaupunki ei ole hakenut luonnonsuojelulain mukaista korvausta rauhoituksen 

mahdollisesti aiheuttamasta taloudellisesta haitasta. 

     

Perustelut  

Päätöksellä toteutetaan Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelmaa 

(METSO) ja Helsingin luonnonsuojeluohjelmaa 2015–2024. Suojelun tarkoituksena on 

säilyttää linnustollisesti ja kasvistollisesti arvokasta luhta- ja lehtoaluetta. Suojelulla turva-

taan erittäin uhanalaiseksi luokiteltuja luontotyyppejä sekä maisemallisesti Talin kartanon 

läheistä arvokasta virtavesimaisemaa. Perustettavan luonnonsuojelualueen kohdalla si-

jaitsee muinaismuistolain (295/1963) perusteella rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös: Ta-

liby (Tali) Martas ja Reimars joka on historiallisen ajan kylänpaikka.  
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Alue täyttää luonnonsuojelulain edellyttämät luonnonsuojelualueen perustamisen yleiset 

edellytykset. 

Sovelletut lainkohdat  

 

Luonnonsuojelulaki 43 §, 47 § ja 59 §. 

 

Luonnonsuojelualueen merkitseminen maastoon ja kiinteistörekisteriin  

 

Päätöksestä tehdään merkintä kiinteistörekisteriin. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

kus vastaa luonnonsuojelualueen merkitsemisestä maastoon luonnonsuojelulain 59 §:n 

ja luonnonsuojelualueen merkitsemisestä maastoon annetun ympäristöministeriön ase-

tuksen (261/2016) mukaisesti.   

 

Muutoksenhaku  

 

Uudenmaan ELY-keskuksen päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Helsin-

gin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

  

Valitusosoitus on liitteenä.  

  

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. 

Asian on esitellyt ylitarkastaja Hanna Suominen ja ratkaissut ylitarkastaja Jani Sep-

pälä. Hyväksyntämerkintä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

Liitteet 

Kartta 

Valitusosoitus 

 

Lisätietoa päätöksestä 

 

 Hanna Suominen, hanna.suominen@ely-keskus.fi, 0295 021 186  

 

Päätös  

Todisteellinen tiedoksianto 

Maanomistaja Helsingin kaupunki  

 
Yleistiedoksianto    

Tiedoksi  

sähköpostilla   

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri       

Metsähallitus, Rannikon luontopalvelut    

Metsäkeskus, Eteläinen palvelualue     

Maanmittauslaitos    



 Päätös   5 (5) 

     

   

 3.3.2025   

    

    

    

 
Ympäristöministeriö      

Uudenmaan liitto      

Helsingin poliisilaitos   

 
 
 
 

 



Koordinaatisto: ETRS TM35FIN
Uudenmaan ELY-keskus
HUOM! Kartan tausta-aineistot ja 
kiinteistörajat ohjeellisia
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Talin luonnonsuojelualue
YSA270277

Tämä kartta liittyy Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tänään antamaan päätökseen.
Kiinteistötunnus:
91-428-3-2 Reimars 
91-428-1-104 Lassas
91-30-9903-20 Kielosaarenpuisto 
91-428-876-3 vesialue
91-428-876-2 
Suojelupinta-ala: noin 16  ha
Dnro UUDELY/20861/2024

Talin luonnonsuojelualue
Kiinteistörajat 0 275137,5

Metriä 1:6 771



Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

 Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä
kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivä-
nä.

 Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivä-
nä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

 Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysy-
myksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamas-
ta päivästä.

 Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaise-
misesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen
Valituskirjelmässä on ilmoitettava

 valittajan nimi ja kotikunta
 jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henki-

lö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
 postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voi-

daan toimittaa
 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
 asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen

niin määrää
 toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valituskirjelmä on toimitettava Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/). Valituskirjelmän voi toimittaa perille
myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden
oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista,
joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:
Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi
Faksi: 029 56 42079
Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia
oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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